СЛУЖБА
по контролю в области образования Красноярского края

П Р И К А З

23. 12.2011 № 477-ак

1. В связи с изменением наименования образовательных учреждений,
на основании статьи 28.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992
№ 3266-1 «Об образовании», пункта 26 Положения о государственной
аккредитации образовательных учреждений и научных организаций,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 21.03.2011 № 184 «Об утверждении Положения о государственной
аккредитации образовательных учреждений и научных организаций»,
Положения о службе по контролю в области образования Красноярского
края, утвержденного постановлением Правительства края от 15.09.2008
№ 86-п «Об утверждении Положения о службе по контролю в области
образования Красноярского края и установлении предельной численности
государственных гражданских служащих и иных работников службы
по контролю в области образования Красноярского края», распоряжения
Губернатора края от 10.07.2008 № 191-рг, на основании заявлений
образовательных учреждений переоформить и выдать на бланке
установленного образца свидетельство о государственной аккредитации

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
«Каптыревская средняя общеобразовательная школа» Шушенского района
Красноярского края;

Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа № 176» города Зеленогорска
Красноярского края.

2. Зафиксировать в выдаваемом свидетельстве о государственной
аккредитации установленный государственный статус (тип, вид)
образовательного учреждения, направленность реализуемых
образовательных программ.

3. Признать утратившим силу:
свидетельство о государственной аккредитации серия ОП 019418

регистрационный номер 2308, выданное 29 апреля 2011 года
Муниципальному общеобразовательному учреждению Каптыревской
средней общеобразовательной школе Шушенского района Красноярского
края;

свидетельство о государственной аккредитации серия ОП 019769
регистрационный номер 2644, выданное 31 октября 2011 года
Муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя

общеобразовательная школа № 176» города Зеленогорска Красноярского
края.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на временно
замещающею должность начальника отдела государственной аккредитации
службы по контролю в области образования Красноярского края
Т.В. Кузьмичук.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Руководитель службы
по контролю в области образования
Красноярского края В.П. Шишмарёв